DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 759 / 2024
Indica campanha e incentivo para plantio e cultivo de
arvores no município

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que é evidente as alterações climáticas que estão sendo cada

vez mais fortes em nossos dias, sendo assim, o poder público deve executar medidas

efetivas e urgentes para amenizar os danos causados pelo clima,

Considerando que umas das maneiras mais eficazes para conter as alterações

climáticas é o plantio e cultivo de árvores.

Considerando que através da implementação do projeto IPTU verde e outras

medidas como campanhas de incentivo podem estimular o plantio e a ampliação de

árvores no município e assim auxiliando na contenção dos danos causados pelas

alterações do clima

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a campanha e incentivo
para plantio e cultivo de arvores no município

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de Setembro de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br